coniuncta cum negoti inherentiā, q̄ hab illa possit separari
particulam inherentiā, dissidium ē nunqua satis cedatum
inter Phos huius atatis, cuius m̄ nō ratiō mentis ē hoc in loco
quam in forem seq. q̄ brevib⁹ m̄, quam immensa p̄fere alio
rum commentariū proculare videatur.

Artius Guercus.

S. subia ex genere Tuonobilior sit accidenti.

Non comparamus subiam cum accidentibus nobilib⁹, si n̄ facit
constat p̄cedere nobilitate ipsam subiam, n̄ ita in factis ē
q̄ si compareret cum accidentibus supra libis, cum n̄ haec
cream lalem n̄ do lum p̄ficiant max⁹, sed in perfectissimo
constituant statu, Diog⁹ coniungant, videtur ipsam subiam
superare nobilitate. Hanc si n̄am veram credit Melin. I.
P. q. 12. art. 5. disp. 2. q̄ ad 2. de subia creata, quam exis-
timat entitatis ignorabiliorē. Supralib⁹ accidentibus.
Cedit n̄ posse aliam creari, q̄ entitatis nobilior sit oī auctor,
supnati. Verum id mihi placere n̄ pot, nam illa subia crea-
talis si entitatis vinceret accidentis supnatae, vinceret p̄su
lalem locū: sed hæc semp manet intra limites n̄c, ut se
quunt art. videtur, et non potest p̄su ita de coniungi,
ut m̄ coniungunt subiam creatam accia supnalia. I. grā
et Lumen gloria: q̄ si p̄sp̄ hanc exaltatiam acia
supnalia superant entitatis nobilitate substaniam re-
abam, et superabunt oīm subiam, q̄ creari potest min-
pari p̄banda est in sequentibus partim manifesta est,
recipere potest a ligna subia, l. 2. q̄ se sic grata Deo et
etiam videtur, cui debet grā et uisio Beatis, et
n̄ impeccabilis.

Veram iñ existim sñiamq̄ affinit

120

nobilium et subiam accidentibus et supnaliibus. quam docet
D. Thom. 2^a 2^a. q. 23. art. 3. Tons. 7. p. c. 192. s. 4. V. sp. 1. p.
disp. 214. nō 17. In lat. unica loc. Quo nobilior est entitas
et nobilis ei hēt: Sed nobilis sic sit ex iū absolute semper
quam accidentis: q^o Subia in sua entitate nobilior est et acci-
denter. Maior non est dubia, cum fore sint synonyma ei nobi-
lis et herē nobilis et. Min. p. lati ḡi subia ex sua loca-
li est enī p. se, accidentis iū ex sua enī in alio. sed nobilis
est et p. se, quam in alio: q^o Subia hēt nobilis ei, quam acci-
denter est manifesta, Min. p. lati ḡi ei p. se est herē et in de-
pendentibus ab alio, tanquam a substantante, et ei in alio est herē ei de-
pendens ab alio, tanquam a substantante: sed nobilis est nō per-
dere ab alio, quam pendere: q^o nobilis ei et p. se, quia ei in alio.
Vnde accia bene diuinitur. Pto entia entia, ḡi minimum et cum
suum ei herē p. ordinem ad subiam, et p. attributionem ad illam
entia diuinitur, ut considerant facile patet.

Ad hanc p. m. posse accidere ut
aliquid ex suo p. si a. lo nobilis, sed in loco spissam ui-
ce versa sit ignorabilis. Exemplum sunt homo et calix.
Nam ex calix ex suo p. nobilis est homine, cum continenti
sub corpore incorruptibili, homo uero sit sub corruptibili. At ex
sua loci specie homo est nobilior, cum sit rationalis.
Inter subiam uero et accidentib. non cernit hēc in qualitate:
sed absoluete subia qualib. loci considerat est nobilior ac-
cidenter in sua entitate. Et hoc est, q̄i vēs dñe q̄ includit
in subia sunt subia, ab aliis entia p. se, et oēs dñe q̄
includuntur in accidente, sunt accia, p. tereas sentia in alio.
Sed ut uerius nobilis est ei p. se, quam ei in alio: q^o qua-
cumq; loci subia consideratur est nobilior entitate quam
accidenti.

¶

Hinc et p. e. quid rendum sit si q̄
agitetur de absoluta Dei potest Dm n. est nō posset deponi

accidens nobis suis entitatis, quam sit subiecta creaturam vel
sum accidens possit fieri, quod non sit enim alio, nec aliis
subiecta, quod non sit enim pro se. Sic et non accidens possit advenire
re extra subiectum, et subiecta ea aliquorum opere in subiecto, sem
per in accidens ea sua natura habet ordinem ad subiectam, et subiecta
tempore debet existere pro se, quod statim est ut semper sit no
biliter in sua entitate quibus accidente.

Et si haec uera sint non esse negandum
accidens signale simili quid est nobiliter subiecta quatenus sit
in ordine nobilior collocat subiectam, cum Deo magis
coniungit et approximat. Haec est expressa D. Thomas in
locutione, ubi assertit charitatem esse dignitatem animarum
gredit participatio quadam spiritus sancti. Huius in aperi
tendum posse similiter ordinem cum Deo esse in entitate physi
cas, et sic unaque subiecta sibi est Deo per suam entitatem,
et non per aliam superaditas. Nam postea esse similitudinem in ordine
et dignitate, et sui sibi est subiecta Deo per acciā superaditas.
V. g. q. charitatem et humanum gloriam, q. sunt quadam parti
cipaciones attributorum Dei, unde et per similitudinem
hanc cum Deo supponere similitudinem in entitate, illamq.
in uero luere, et properea dignior est, quam ob la similitudo in
entitate sive in ordine nō, et in illis coexistunt accidens
q. nos Deo magis coniungunt et similliores redduntur. Nec
ex propria effigie ad quos concurrent accidens signata aliud
colligit potest, et si non nobilioris sunt accidens subiecto ad quos sub
iecta concurrens natrū nobilitas in officiis non comonitur nisi in
gloriatate eā ad aquatā. autem uero sunt eā rū signata q.
sunt in ad aquatā, cum et anima per formam levitatem et Deus
ad illas concurrent in gressuā partis.

V. anno. Quād potest v. saltem modis
unionis hypostaticae nobilior sit subiecta quamvis in sua en
titate, excedere non. autem via signata planum est, non tolum

in entitate physica g̃r̃em subtilis, sed et in ordine et dignitate
 nulla ñ maior similitudo aut coniunctio tam Deo, est potius quamque
 sit p̃ unionem hypostaticam. Hanc posita uerum est dices.
 Tunc ex homine, et hominem ex Deo, et multa q̃ de Deo,
 dicantur de homine et uere dicuntur et uice versa. Quia et
 ab aliis et prius quodammodo deorum oium supnaliūm,
 vñ. debentur nos creatae q̃ hypostaticae Deo est unitas, nos
 ipsius unionis, nisi importarent imperfectionem. Propter
 has loci stat̃ disp. 33. sect. 1. nō 27. satis probabili credet
 unionem h̃s postulatam excellere entitatis perfectiones
 quoniam subtilam et completam. Prict. n. rās subtilis di-
 catis analogie de tali modo, m̃ ut maius sit nobilior subtilis,
 habebit, quod subtilia q̃ intercedente tali modo consupit
 non sit pure creata. Probabilius ministrū et modū hunc
 in entitate physica ñ superare nobilitate substantiam
 per se comprehendam, ut cit. Boar. et docet, et rās est q̃
 unio ipsa est mis, modis uero sunt minima entitatis. Potius
 nobilior oī subtilitas tam creata, quam creabilis ex
 p̃. hi, q̃ i. coniungit nam assumpta arctissime, illig
 infinitam quandam excellencia et dignitatem affert; in
 entitate vero sua cum sit modus superat a subtilia præstatione
 completa, et intellectuali.

Articulus Quintus.

Proposuit aliquis difficultates eccl̃ hanc manu.

Prima difficultas est U posse dari subtilis creata, q̃ ñ admittat
 compositionem, quam immediatam, ubi in primis est aduersus
 dum ñ ei. sermone de subtilia incompleta, h̃c ñ certa litera
 dicitur tanquam pars ad compositionem rationis; nec et q̃ p̃
 adit de ei compositione, in primis ñ compositione est mis et en
 plata dati in oib⁹ nec illa est potius, q̃ ab illa ab solutione

cum oī piant a Deo et conservant p. actionem, cum illis est
peric compositionem, et oī sint p. Scottos p. Vbi, quod est mis
accidentalis distinctiones ab illis ex nā leī. Denī vēi hoīe sub
sobriā distinctionē ex nā leī, ut alibi p. habebit. Sicut ī ḡtā tan
tum q̄ dē de compositione cum accidente verbi, contra subi
distinzione. Partem negatiāam amplectit' Iohā. Disp. 31. sect.
13. nō. 26. quam et confirmat. Disp. 18. sect. 3. nō. 16.

Urbanus hēc pārtē q̄ si nullam admittere
creata subia compositionem cum accidentiū verbi distinxit, s̄
d̄ heret p̄ p̄ suam p̄fēctionēm. p̄ prop̄ ip̄ p̄fēctionēm: sed
ne utrum pot̄ ē verum: q̄ talis compositionē ē deneganda. Mī
p̄bāti, quod ad priorem partem, q̄ si p̄ p̄ p̄fēctionē com
positionē fegeret, esse infinita: sed subia creata infinita
impedit: q̄ nulla it est posīt̄, q̄ eam compositionē effudere
Maior p̄bāti p̄ p̄terā dicimus. Dē cēc̄ accidentium ins
capacem, q̄ est infinita. Dēmonstrat̄ deinde, q̄ si la
revera aliqua subia in capax compositionis p̄ p̄fēctionē
est q̄ ea saheret quidquid p̄fēctionis pot̄ accepere ab
accidentib̄: q̄ heret infinitam p̄fēctionēm. Probat̄
hēc contrā. Talis subia nārī ēt intellēctua et uolūtua,
cum hēc inter creatas subias dignitate excellat: q̄ si n̄
admitteret compositionē in intellēctione, et uolūtione, ipsa
met cēc̄ sua intellēctio, et sua uolūtio: q̄ cēc̄ infinita p̄fē
ctione, cum id p̄ p̄terā m̄ Deo concedamus, q̄ ē. vñ p̄fēctus. fūlū.
Ex quo ulterius probat̄ hēc subiam heret p̄c̄s accidentib̄,
q̄ cēc̄ cum intellēctu, et uolūtio sunt accidentia distinctiones p̄p̄z
tali subia hanc ab illa producta, nārī concludendū ē. Ali
quod p̄nū internū a q̄d de trahit ad illa producta, his aut̄
n̄ pot̄ ē subia, ut leviter considerant̄ p̄t: q̄ ent̄ alūdens.
Tā p̄s eiusdem minoris, nūmīnū p̄ p̄ sua imperfēctionē n̄
excludere accēs̄ aqua perficiat̄ p̄t, q̄ nulla pot̄ dāi m̄s
prima imperfēctiō. Tē hēc leq̄nt̄ q̄nūtā, aqua perficiat̄

g' nulla pot' dari subia q' p' sua imperfectione, n' componet in accid.
 conformatu s' d' h'c sua, q' cum unum q' d'
 Bon' si p' p' sua op' deim, nari subia operatur. Ut t'g'
 p' eas operis produceat a liquido accidat, q' aliquam subiam.
 Si accidens, absolute d'm est requiri a liquido internum p'iam,
 aquo de trent' in toli productione. Et prob' q' indiget illi p'
 epijs ad praestabilit' accid. producenta, q' sunt int' selectiones,
 et resistiones: q' ec' indigebit ad producenda le liqua accid. q' sue
 minor nobilitate. Si produceret subiam, nari subia producta
 c'et corporeas, et corruptibilis, nam op' p'alis subia & lungere
 actionem p'li pot'. Deinde ageret in manu q' posset uariet' p'li
 recipere, cum ad omniam operationem quam exerceat in illam
 illam supponat infirmatam, aliquam dare in te m' sin' e'
 sia, quos est impote: sed vis his matris indiget dispositionis,
 q' medianibus adutatis, et conservati' in m': q' at subia illi
 ut productiva, resistit infinitas indiget accidentalibus p'li
 ad eas dispositiones introducendas, ut prob' n' ebb. Ita sunt
 loci q' t' n' o' demonstrent hanc partem, illam t' faciunt
 rea probabilitem, ut in n' nisi cu magna difficultate desundatur,
 quam in Iusti ex p' suor' Gregor. in 2. dist. 16. q. 3. Duran'
 Tousin' 4. dist. 2. q. 2. Et alij quos refert Ivar. disp. 185. 3. n' 22.
 g' nullam distinctionem inter has substantiales, et carni
 facultates admittunt.

2^a diff'cas est q' pot' sit subia
 completa corpora, q' ex m' p'li non componatur. Negative pars
 probabilitur ab q' q' subia corpora nari requirit quantitas u'
 extensionem: Sed quantitas est sp'cieta' m' i', ut a libi p'bar'
 ost: q' q' subia corpora completa includit manu. Deinde p'ba t'
 q' impossib' subia p'alis q' ex m' et p'li componatur: q' ent'
 et imposib' corpora, q' ex m' et p'li n' coalescat. ani ut eorum
 supponit, contineat se a p'portione. Sunt in q' excedant degrae
 & corpora u'leb' in combinar' m' et p'li, quos refert Ivar. 2^a
 decab. cap. 2. q. 4.

3^o difficultas est ut poterit sic subiecta, ut de
beatitudinibus et in intellectu, et vice versa.
Non enim poterit aliquam voluntatem et in intellectu agere facile, quia
impostura est potius, cum obtemperio est impostura: sed obtemperio non habundat
voluntas est impostura: quod et illa sibi impostura erit; maior est tamen
certa. Minus probabilitas ergo obtemperio voluntatis est bonum cognitum a binis
electis. Sed ex hypothesi ea dubia non habentur: quod non est voluntate
tamen habere potest. et probabilitas alterius ex intellectu, quia huius
voluntatis in suis operibus. Est namque probabilitas libera, quod prope
reca requirit cognitionem proportionatae sua operationi, quod non
potest esse nisi cognitione intellectiva, nam voluntas voluntatis est
in alia potius cognoscitiva est radicaliter liber. Vide et
potest non sufficere ad voluntatem nostram sensus. et confirmari
non videntur, quia bonum cognitionis non est sensitivus est obtemperio ag-
ponit sensus: voluntas vero non potest fieri in obtemperio a liber
us potius, feretur in ratio suum, quod est impossibile.

Difficultas definitio potest alia pars, et s.
poterit sic subiecta intellectu et non voluntate. In aliis etiam verum
evidens operari independenter voluntatis: quod potest dari subiecta
ut comparet in aliis et non voluntatis. Pars in negatione longe
est probabilitas, et confirmationi, quia illius est radix libertatis:
quod quando subiecta illuminatur, videntur et libertatem par-
tem: sed haec non latenter nisi in voluntate: quod est postulata voluntate.
Impostura non est quod aliquod voluntate videntur primam
passionem et non secundam, quia prima haec ratione imponitur
4^a. Difficultas est ut sit poterit subiecta su-
pernalis. Ad declarationem huius ques-

tionis supponitur non solum suppositiones ex p. m. i.e. agentis. et
probabilitatis, quod si m. ex illius p. dicere in aliquo significante, eent
illa. Deus voluntas producere, potest per aliquam entitatem
rationem elevatam producere: sed hoc est impossibile: quod ex parte
voluntatis agentis non dicuntur les supereminentes. Manifesto certe

gr̄ nihil aliud apparet, q̄ solum ex ḡ cā agentis dici poti⁹ supnates
Minorib⁹, gr̄ mā prima, cā lat⁹, Angel⁹ et tamen a Dō
facta sunt; et in hunc entitatem natos. Tandem et si Deus per
signem dī. o levatum Angelum produceret, talis Angelus, est
entitas nat⁹: q̄ ex p. cā agentis m̄ n̄ dicuntur supnates.

Sed cum res aliae dicantur supnates quod
ad habitacem. V.g. Charitas et Lumen gloria, q̄ nū solum pro-
rescant ab aliquo subto, sed sunt supra naturam nat⁹ curu⁹
amq̄ subto conuenientia: alia uero supnates solum quodam mo-
dum, q̄ licet in sua entitate postulentur a subto, uicela nat⁹
conuenientiam, modus n̄ quo producuntur, n̄ est nat⁹ ipsi sub-
to. uero virus eae a Christo Dō restituto: quares tēla leem
res dicantur supnates quodam modum ex p. cā agentis, q̄ nū min⁹
propter debitum n̄a modum fiunt a Dō, Et h̄, ut sit cum
cā e. Quata. Retur affirmatio. illa n̄ dicuntur supnates
q̄ operei propter debitum n̄a uerum producuntur.

Consonenter ad hanc om̄ est supnata in
entitate illud dñi, quod nec uiribus n̄a p̄fici, nec a sub-
to alio subto, iusta nat⁹ conuenientiam postulati, aeḡ ad eo, tā
q̄ p̄ficiat huius, quam ex p. p̄fici passus est supnantes n̄a
ut est Charitas tā ḡ a Dō tantum p̄ter debitum operandi
modum n̄a, tā cā ab illo leuata produci potest, et n̄ posse
lat⁹ a b̄ Angelis nec a Cātā rationali in q̄ recipit, nec a quo-
cunq̄ alio subto iusta nat⁹ conuenientia, id n̄ nomen et ip-
sum (supnata) probare uideat? Hoc posito facili⁹ est te s-
pōnere ad su⁹ posita q̄m Dm̄ n̄ tantum acciā, q̄ ordinari
nēt ad subto in hōsionis cē supnalia, ubi amissio minim⁹
me, q̄ nū solum het, nec hui⁹ potest ordinari ad perficiendū
subto mediante in hōsionis. Hac est iustificatio. Tā
cap. 1. q̄. 2. sect. 3. Varg. 1. p. 7. cap. 4. 4. nō 3. Iov. de
Dō tno et Enio tract. 1. lib. 2. cap. 9. nō 1. 4. et p̄bāt a li-
unde, q̄ i. dāre h̄ subto supnalis, et ei de hōsionis supnalis

oppo: q̄ et uirio Dei: Sed impotis est deuī subūiam, uir uina
lōs suū uisio Dei: q̄ uipotis est suūia supernatura li.
Debet uisio nōm Dei plānū, q̄ illa suūia est intellectualis,
hæc n̄ est perfectis inter oēs substantias: q̄ illi debentur,
per intellectus uerēs supnatales: Sed inter illas p̄cipua est
Visio Dei, et n̄ datur maior uis de hac, quā de aliis operi bus
q̄ Visio Dei illi debentur: ex quo et sequit̄ eam subūiam
Ioseph̄ sua uimpeccabilēm, q̄ nūlli erat iōcēdī posse p̄se fieri.

Contra hanc dictiō 6ij: 1. Nam h̄is
est mīmā dependenter ab illa: q̄ haec sūlētē potētē est supnatis.
Probat̄ contra. Supnata dñi illud quod est supnā nām subūi et
nulli debentur: sed Deus potētē efficiēt sūlētē matēm, q̄
nulli debentur mīmā: q̄ potētē efficiēt talēm sūlētē suūna lēm.
Min. confirmat̄, q̄ n̄ est maior difficultas in formis accide
talibus, quam in sentiūbus, q̄ dependent ad subūi. Per h̄ic
negando contrā, ad eius p̄bōem regalē minorē, ad uias
uiximē negandū est n̄ c̄ maiorem locū. Sūlētē sub
ūi cēntātr ordinari ad faciēndū unū p̄ Se uī m̄q̄
quod n̄ efficiet nisi mā habeat inclinatiōnē natēm ad iham
et uice versa, quod positiō rām est natōmā, et quemadmodū
impostis est h̄ic: q̄ non h̄ic iham inclinatē, ita uipotis
est p̄cipua lōs supnatales: ac uō h̄ic accidentalis n̄ est p̄f.
et unum p̄ se uon subūi, et p̄ptōrēan̄ opus est ut tuobi
h̄ic ad illam inclinatiōnēm.

2. Substantia potētē dici supnata
q̄i partēcipat modūm operandi Dei et est dñi operis: sed
talis subūi p̄sonē potētē a Deo: q̄ n̄ est negandū posse dānōw
biām supnatalem. Per h̄ic in primis n̄ sat̄ intelligi quid sit
partēcipare modūm operandi Dei. Si n̄ sit agere indepen
denter, ut Deus operatur, falso est et impotis. Si sit
h̄ic operis q̄ dñi subūi. Dio coniungant ut est Visio
Dei, et alia supnata, est et falso, et manifesta p̄terit

principij. Si autem sit participare modum operandi Dei,
ut hodie participant ea rei; clarum est eas ueneri; nec esse
suprauires nos, nec ponere subiam in ordines superflua. Dein
de Minus et diligenter quid sit subiam ex ordinis Domini. Si non
sit ex supradictam, est petitio propria; si sit ex actu purum nullam
admittere compositionem, aut imperfectionem, est falsum; ne
pugnatur ex creatura, et non admittere compositionem, ne ha-
bere potentialitatem. Quia pro argumento, quod quid sit
de antecedente neganda est uita; nam et si fieri possit du-
bia creatura virtus nobilior, nobilitas non est talis, ut sit sus-
ceptibilis. Alioquin Angeli certe supradicti, sicut semper Dei,
est in talibus non deinde prout supradicta nobis auxiliari.

3. Coniunctio ex intuicione humana et
Angeli et lumine glorie est quid limitatum et finitum?
potest Deus fieri intus illius coniunctio nobis dicendum. Tunc
sunt. Coniunctio ex intuicione et lumine glorie est una his
videtur beatificans, et ex intuicione et lumine glorie est supra et nobilitas
et illud coniunctum eadem uisio ante natus. Ut enim ergo ar-
gumentor. In illis illa est uita quae est per uita his. ergo
lumen est uita, cui natus debeat. Probat hoc contra quod per
uitalis est illa, quae qualemque uirum: secundum potest uir
uere nisi per suam sibi naturam: quod si illa per se potest, po-
tens etiam est subiecta, cui debet. Unde lumen in sensu
potest ex subiectam supradictam. Contra et negatur, quod
per nullam potest videtur, cui natus debeat uisio Dei: sed
hanc potest ex subiectam.

4. Art. 1. q. 12 art. 1. Ad 1^o p[ro]p[ter]e
esse credit hunc illam esse actionem et consequentem subiectam cui debet
est Dei uisio. Praeceps enim eius argum hoc modo continetur, pri-
mum ei concedendo estiam prius ensimemus. Ad 2^o p[ro]p[ter]e
conciencia non ex eo quod illa illa est nobilior sequitur ex sua
naturale aut Deum uideret, excepto in illa non est gradulus et geo-

metrias ut per se sunt. Quemadmodum nec ex iis quod subtilitatem
seget sive aliquas effectus quod hanc actionem. Nec ob actiones super-
tale ex sua ratione est effectus accidens natus, sed lumen gloriae est ac-
cens supernale: quod illius ille erit et supernalis. Et coniunctio ga-
lorum genitum accidentis excedit nobilitatem lumine glorie. Nec non enim
est actiones supernale absolute esse in entitate nobilitas in natura
sed sit in quod. Nam prius isti fantasias nobilitates sunt a causa
actionibus propriis, quae vivunt, et vivere quaecumque gradus sit
ex se est magis nobilitas et effectus, quam genitus alia entitatis, quod in
actione supernale considerari potest hoc in quod est genitus. nos
deus magis coniungit sit nobilitas. Et est quod in actione sub-
tate illa nobilitas est qualitas: quod est in actione subtilitate nobilitas
erit quod vivit quod hoc actiones vivere potest. Segregatio taliter illam sim-
plificare in haec limites unum ratione, et pro illi non debet nisi
omni beatam.

4. actiones supernale respondunt ratione
subtili: quod dubitor aliqd subtilum supernale quod respondunt: sed
tale subtilum est subtilitas: quod ratiō concedenda est subtilia sup-
ernalis. Ita actiones supernale postulare videntur quod alioz extare
est potest ratione nisi in postulare ab aliquo subtili proprieatis
supernale; Alioquin si in subtili postulante iam est actiones natus
tulare us subtilum in quo extat in arguit dandum est ratione
supernale, sed in dandum est subtilum. Per hanc arguit per
tene contra hanc dicam facile ex istis derivari potest subtilis

Quarto secunda.

Primitus inhaerere possit actualiter.

Articulus Primus.

Propununtur aliqui ad questionem ratione.

Inquit opposita quod nesciunt legem ratione subtili ad inhaerendum
naturam constat nullam habere, sed in deponit sedis et est

cas rei p̄t subiecta goiē dīna. Quarimus q̄ Vnūb̄ta h̄iat p̄cim
obediāl ad inhāerēdūm, seu q̄ ob̄ p̄cīt effīcīe sub̄stātū ac tū
inhāerētēm. Nōn al̄ egr̄ aduerētīm n̄ id eī iudicān leḡia
obediāl ac tū, ac de p̄p̄tīos, seu cuiuscunq; alterijs r̄oij. Nam
de actis n̄ ē dubiūm dari in r̄ib; r̄ib; ut elevata a Dīc̄ f̄du
cānt q̄ sc̄anḡ entitātēs eratātēs. N̄ s̄c̄ hī e Le ich̄i p̄j̄ man
mā bā n̄ habet p̄cim obediāl ad hoc ut informē aliam nec
p̄a ulla sub̄stātū ut sit sub̄stātū alterijs p̄a sub̄stātū illūm
māli causēt, et r̄as ē q̄a cum effīcīentā sit influētū ac trād̄tā
sīens in rem p̄duſtām n̄ immutat nām rei q̄ obediāl operat̄: at
ūs cā frālijs ac mālijs, ut cīnt suam met̄ entitātēm cīncāt̄, q̄
cum in mā sit ieritāl p̄a immutare, p̄tīt̄ḡ actus si aliam
nām informāt̄ q̄d ē im̄stāt̄ simili cīfīa, et ab alia p̄a r̄is
b; p̄tīt̄ p̄a q̄d et imp̄t̄le est.

Dīc̄ adiuentālū dīplici mātē
inhāerētāl illegi; līn. 3 imp̄t̄ia, q̄ sit p̄ identitātēm v̄t̄ p̄ā
et sub̄stātū q̄lēm hāne oīs mī accīntāl̄, sunem. id realē cūm
re j̄m m̄dīscāne illegi p̄ suām entitātēm cīmīe copulātāl
lē int̄media v̄t̄. T̄tē hī hac imp̄t̄ia inhāerētāl dāt̄
in r̄ib; mīl̄ s̄d m̄n in accentuāl̄, q̄a sub̄stātū q̄ unum
p̄ se effīcīunt cum sub̄stātū nec et imp̄t̄ie inhāerētāl̄ dicunt̄
q̄lēs sunē unio m̄t̄ mām et fām cōcūtāq; p̄i et sub̄stātū, et
r̄as ē q̄a effīcīunt unum p̄ se cum sub̄stātū q̄ p̄ se cocēt̄.
Dīc̄ ha n̄ dī inhāerētāl̄ q̄d sub̄stātū in suo ēt̄ tam cōstrūtō
adūnit, at hī mī sub̄stātū cōstrūunt sub̄stātū ac cōsiderā
rank̄ p̄b̄t̄. Q̄b; ex r̄ib; facil̄ colliḡt̄ r̄as t̄ḡm̄t̄e
inā accentuāl̄ et p̄i effīcīat unum p̄ se cum accentuāl̄ dīc̄t̄ inhāerētāl̄
q̄a effīcīt̄ unum p̄ se cum accentuāl̄ q̄d inhāerētāl̄ et adūnit̄
sub̄stātū in suo ēt̄ cōstrūtō.

Alt̄o inhāerētāl̄ dī p̄t̄ia f̄ em̄yua.
q̄ identifātū cum p̄ā accentuāl̄ q̄ inhāerētāl̄ dicūt̄, illūm̄ p̄cī
palay cūm sub̄stātū cui inhāerēt̄ et q̄ medīante ab illo p̄enāt̄.

t g. Deub

Si quis nō dat nisi quod scitis dicitur quod rebus a subiecto
dico, in quod q̄ subiecto inheret. Prī acentibus talis in p̄cepto
est et inherenter, s̄c̄p̄ sunt correlative p̄ dictum de p̄cepto
subiecti cum ab agente nō fiat albedo sed aliquid diversi coni-
bi nō, p̄tē p̄ducere actionem extra idem suum dñ illud uniri

*Cum ḡ quod nō dicitur p̄ subiecta p̄dictio ha-
bere nō e q̄ de inherenter in p̄cepto, haec. imp̄ctus statim
apparet isti q̄ dati inter nos, et ne modis p̄ceptos. Subiectū
quoniam p̄tē aliam modis p̄ceptare; sed sermo est de inherenter in p̄cepto
q̄ dati in entitatis distinctas rebus, subiectū educari de p̄cepto subiectū ita
illi unatur, L extra subiectū producta illi denuo cōp̄ulatur. Quia in h̄c
rentia, si p̄ceptis est erit distinctas inherenter accidentib. Haec nō quod
entitatem, et quod e sum, quem praebeat, est mūs accidentalis: inheren-
tia nō subiectū, est mūs, quod entitatem, substantia lis et quod e sum
quoniam praebeat, accidentalis q̄i est unio inter duas substantias, arian
mā leui inherenter officeret, cum qua non officit unum p̄cepto. Quis
modus ex eo ut eti p̄ceptis, q̄i quemadmodum dati mūs accidentalis
qua intercedente res unita unam efficiunt entitatem p̄. Si ut eas
multorum operis est mūs unionis p̄eis quantitatis, et partes quælibet
takē quod extensionem, et dati a leui modus inherenter quæ inter
cedente ex leuis unitis sit unum p̄ accidentem, qualis cernit inter
accia distinctas rebus et subiectū: siū inde posse distinguimus
substantiales uniones, ita ut uno intercedente fiat unum p̄ se
ex partibus unitis, ut si ex mūs et rōis, alio nō posito fiat unū p̄ se
accidentem, qualis est inherenter substantia, q̄ p̄terea dñ mūs
substantialis s̄m quid, seu quod entitatem, non t̄ quod e sum.
Quemadmodum dicimus molam quoac̄ia in Sacra Escriptura
conseruantes ex parte tum p̄ accidentem quod entitatem
q̄i est idem rebus cum accidente: quoact̄um uō in substantia,
q̄i recte accidentis acti independentis a subiecto, est modus existens
p̄ prius substantia.*

Articulus secundus.

Proponitur negotia pars questionis

Negantem partem questionis, ut melior est, ita maior ac melius. Pro
 rumpens auctoritas conformat. Nam tuncct. Plotus. in 4. dist. 12. q. 1.
 Belarminus tom. 3. de Fuch. lib. 3. cap. 14. §. ad 3^{um}. Plot. 7. met
 cap. 1. q. 1. sect. 3. Scar. tom. 2. in 3. p. disp. 14. sect. 4. et in met. disp.
 33. sect. 1. Funum huius opis est unicum et de sumptu cor lepug
 nancha quam habet inherentia cum exia pre subia. Ne in Larus
 palcat aduentum eis negotii, quod attinet ad presentem institutionem
 dupliciti modo. In heri nii subto in quo sunt. Alio non immediate fundan-
 dant in entitate subto sine ordine ac extrinsecum, quod est non
 opis in nomine, et non homo in Lapis; sed vel ordine, ad oblique
 extrinsecum, aqua dependet, ut est negotio similitatis cum ca-
 lore infligere, et negotio penetrabilitatis cum quantitate per
 ordine ac locum. Alio vero negotiis sunt in subto mediante li-
 quefie illi extrinsecas, v.g. negotio aori, quam habet subto nigerum
 est mediante a Bedone et negotio cordi per se, quam habet accidentem
 in subto ac mediante inherentia illi extrinseca pro qua legi-
 let a. Rebo. Afferuntq. subiam posse inherere negant, nungua
 posse a subto separari negant, q. immediate fundant in entitate
 rei et n. dicunt ordinem ac extrinsecum. Et probat, q. negotio n. tol-
 litur nisi p. accessum sive negatur: at id coniunctio eorum q. per
 illas negantur cum subto est impossibilis: q. nunguam poterunt se
 separari. Hanc probatur, q. si negatur sive aduentu sive negatu-
 r solerter a subto, est q. subtractionem a liquuis concursu, que
 mediante conservatorum (ne in p. consumus et ligere a liquido de-
 sinere et in subto, nisi), accidente alio, aqua hanc expellatur,
 per subtractionem conuersus quo conservatur) sed negotio n. con-
 servatur p. influxum aquatum cum a hec gressuum entitatem
 q. latem in fluxum hanc possit: q. n. tollitur subtractionem in
 fluxus, sed q. coniunctionem sive quam negat. Minor p. in

in negribus propoachis, quia forma quam negat non homo,
n potest addi calo, et quam negat n Lapis n potest addi homini; q
ha neque nullo modo possunt separari a subto; quod sibi dicitur
de reliquis negotiis, q' immediate pertinet in entitate subi sine or
dine ad extrinsecum, cum sit eadem in utrisq' lato.

Vnde et per eas negatioe graduentur sub
to mediante aliqua p'c, aliquid te extrinsecum posse tolli, q' p'c
sit potest ei dicimus cum omnia qua mediante dabatur in subto
negatio, q' a contraria potest tolli p'c eadem p'c, ut rebus ac
cidit, q' signatur omnia p'c inadie potest. Ut per via Bedo
et nuptio in Sacramentis intentionis p'c dimic virtutem sint
in subto, et cum natu a Bedo introduxit, q' p'c nixedinem
expellit, et in accidentibus sacra Eucaristia, agg diuinis
solidi m'is inheretia in quo fundabatur negatio existendi extra
subto, q' inducit m'is contrarium q' p'c quem extra illud ex
istunt. Item p'c posse tolli illas negatioe, q' si et immediate
fundentur in entitate, dicunt ordinem ad aliquam extrinsecum
q' potest Deus ampliare caparitatem illius extrinsecum,
ut ampliat caparitatem suam ad habendum sit a Bedo
et nuptio, q' quoq' alio modo.

Huiusposito probant hic et Ali. n potest
subiam inherere. Gi' p'c negata et negatio nec diuinis pos
sunt sibi: sed sua n potest inherere nisi sit sibi: q'
nulla loci potest inherere. Maior est lara, q' sequitur manife
ta dictio. Minus p'c, q' negatio existendi in alio univoca
te fundatur in entitate subto, et n haec et ordinem ad extra
scum: q' n potest separari a substantia. Vnde si illi adae
ti inheretia, erit sibi cum negatioe inheretia, q' est imposse
fundari uo immediate in entitate su' substantia negatione ex
istendi in alio p'c. Etia p'c univocata fundari in extra
te subto: sed contra p'c se contra t' in uolunt negationem exis
tendi in alio: q' ei h'c negatio fundari univocata in entitate

Substantia. Dices hanc negationem fundari immediate in ^{exiā} entitate subiecta et non in eius entitate. Sed contra est, quod ex ea non distinguitur a priori ab eentri lei existentis; quod quid in ille fundatur, immediate fundati in entitate lei.

Non heret ordine ad extrinsecum eam neque, probat facile, quod negatio inherenter addita subiecta facit illa existentem in se et independenter agnoscere a priori, tanquam a subiecto in distinctione, et hoc est opinionem quem probat, probat per ordinem etiam subiectum et non ad aliquid extra illam. Cum ergo haec negatio immediate fundatur in entitate substantiae sine isto ordine ad rem extrinsecum non potest separari a substantia: ergo si substantia in se creat, ut habeatur negatio inherenter, dicitur in inherenter, quod est impossibile.

Probatur. I. Quod ex ea subiecta opponi non potest modorum: sed modo ^{per} imperfectionem suam nec est divisa potest considerare nisi in se modificata; et Sephalus postmodum acta sententiam dependit ab illa: et substantia non potest considerare in se, cum ex ea eentraliter inveniatur negationis dependens ab illo, atque ad eam negationis inherenter, cum haec sit gratia dependentia a substantia. Mavis probatur, quod per se: causa inter creatas est ex ea substantia, imperfectionis modus est ex ea modus: quod opponuntur inter se, et quidquid imperfecta excludat perfectionis, ex sua locis intrinsecas, et peculiari, tandem perfecta includat perfectionis. Dixi / ex peculiaritate ratione, quod imperfectiones, que inveniuntur ex communione, ex se sunt / ex aliis communione opus est, ut excludant actiones, quae in ea loco cum modis conuenient analogice. Vt. Dependens a prima causa includit intrinsecas in modo ex locis enim creatis: quod hanc et dependens actionem includat necesse est, quod in locis entis creati cum modis conuenient. Modus autem ex parte loci modi includit acta sententiam dependentiam;

Substantia quoque huius loci opponitur, haec excludat necesse est ea
nisi quae illam modum includit, nimirum etiam haec later.

Obij. Modus quoque translatio accia in sacra Eu-
charistia; ita ut existant extra substantiam, est accidentalis, et non esse vi-
orie inheret, q' n' est d'm modus contemplati in uoluere actualiter depende-
tiam a te modificata. Meius probat q' efficit unu' p'se, cui loco in his
rentra de ar. Recurso in primis nos non loqui nisi de modis ne libo
n' de supernatis, qualis est modus q' dat' in accidentibus uero
Eucharistia. Deinde potest dici inherere impossibile, q' est impo-
sibilis ut illo mediantem fiat unu' q' se ex accidente et subto quod
excludit ratione, et hoc sans est ut dicitur impossibile inesse.
Hoc sunt secunda p'ntio q' ad hanc uiciam conformandam ut
ab sententiis, et hoc et a p'ntio facile accumulari possint, in ue
in idem recidunt cum p'positis, sciu'os sunt momenta, quamut
propter antea inveniuntur.

Articulus. tertius.

Proponunt coru'p'ntia q' substantiam inherenter faciunt:

contraria partem et si ex antiquioribus nullus formis apergit,
q' p'ntio aliqui ita ingeniore amplexo sunt ut probabilem affecte-
rent, q' n' numerus probabilis illam excluderet, sit coru'p'ntia
et subto hinc et p'ponemus. Probant i'q' in primis communi
argumento. U'cias rotundat exibitene dicitur ex hac substantia
q' et substantia potest exibitene in subto. anis et certum de p'ntio
in sacra Eucharistia mysterio. Q' r'g probat, q' n' dat' maior
ratio in accidente ut exibitene p'se, quam in substance ut exis-
tat in aliis. A confirmat q' ut substantia inheret ut se leu-
nam' sunt. Primum ut ab illis auferant negatio inherenter.
Scundum, ut a liguri's grossioris modus addatur, quo media be-
sondeat a subto, et cum illo n' efficit unu' p'se. Sed humi'ls
sunt possibilis et ille potest poss'ble fieri negatio inherenter.

q̄ pote est subiectam inherere. Vnde q̄ nō minime int̄ in seca ob
 exiē accidentis neq̄d existentie q̄r, quam exiē utrūq; negāō inh
 erere. Sed isto negāō & h̄t' ab accidente: q̄ c̄t hoc ratione subiecta
 Retur argumento regando priore contiam,
 ad cuius confirmationem dices dāni maiorem vīm ab quam subiecta non
 potest inherere, et accidente potest existere p̄ te. Ita uero est q̄
 negāō inherenter separari non potest a subiecta: negāō uero existere:
 p̄ te separari potest ab accidente. Negāō n̄ inherenter p̄ fū:
 datus immedioate in entitate subiecta: negāō uero existendi p̄ fū:
 fundati in accidenti inherenter, q̄ est modus illi supradictus.
 Et obat h̄c q̄ subiecta in m̄ habet negāō inherenter, in quantum
 est q̄ se existens: sed q̄ se existens non it' p̄ se ammet existens
 q̄ persistit p̄ a p̄. Uel a certitate illius: q̄ negāō inherenter p̄ fū:
 datus immedioate in entitate subiectante, non sic negāō existen
 tandi p̄ se in accidente. Quid in accidente in m̄ habet negāō
 em existendi p̄ se, in quantum est inherenter, et n̄ sit inherenter,
 nisi q̄ modum inherenter ab ipsis in entitate distinctum;
 sequitur negāō existendi p̄ se fundari in ipsa inherenteria,
 p̄ cum ap̄. Uel distinctivus a b̄ et oria et entitat accidentis,
 potest a b̄ ille separari, et consequent' negāō q̄ in illo ḡ
 datur.

De eadem ratio est q̄ uogicasse,
 vere quodum inherenter in subiectante impossibile, q̄
 ut ille de termino debet tolli negāō inherenter, q̄ trā
 negata et negāō non possunt leuit: sed h̄c negāō ut
 primus n̄ potest separari a subiectante: q̄ modus. Nam
 impossibile est orio impossibilitatis. Hoc manifeste
 est ilorum locū, q̄ impossibilitatem modi huius esse
 eo inducep, quod nec est subiectus cum illo median
 te subiectante inherenter, et n̄ efficeret unum p̄ se un
 i subiectus, nec est accidentalis, cum est completem h̄m
 subiecte inherenter, et cum illo efficeret unum per se.